[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.10.2022

      № 1118
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории города Покачи», утвержденную  постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1003

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 3, частью 5 статьи 5 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 24.03.2022 № 293:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории города Покачи», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1003 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы (таблица 1) строки «Сроки реализации муниципальной программы, Целевые показатели муниципальной программы, Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) таблицу 6 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению
2. Начальнику управления по жилищной политике комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи (Носов А.А.) обеспечить размещение муниципальной программы в актуальной редакции с учетом всех изменений на официальном сайте администрации города Покачи, согласно правилам ведения Реестра муниципальных программ города Покачи, утвержденным распоряжением администрации города Покачи от 17.05.2021 № 46-р, в течение семи рабочих дней после утверждения настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи Гелетко Л.А.

Временно исполняющий полномочия

главы города Покачи,

заместитель главы города Покачи
                                                             Г.Д. Гвоздь
Приложение 1
к постановлению администрации

города Покачи
от 26.10.2022  № 1118
Таблица 1

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение жильем молодых семей на территории города Покачи
	Сроки реализации муниципальной программы[image: image2.jpg]

<2>
	2019 – 2026 годы и на период до 2030 года

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ – основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	02023
	22024
	22025
	 2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1
	Увеличение количества семей, улучшивших жилищные условия путем получения субсидии
	Распоряжение Правительства ХМАО - Югры от 15.03.2013 № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», стратегия социально-экономического развития города Покачи до 2030 года, утвержденная решением Думы города Покачи от 17.12.2018 № 110.

	0
	7
	7
	7
	0
	47
	КУМИ

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего 2019-2030
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027- 2030

	всего
	63 245 386,25
	11 333 147,37
	11 029 015,79
	11 029 015,79
	213 036,84
	852 147,36

	федеральный бюджет
	1 209 171,27
	0
	0
	0
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	57 117 941,86
	10 737 400,00
	10 450 000,00
	10 450 000,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4 918 273,12
	595 747,37
	579 015,79
	579 015,79
	213 036,84
	852 147,36

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, реализуемых в городе Покачи
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего 2019-2030
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027- 2030

	Наименование портфеля проектов (срок реализации дд.мм.гггг - дд.мм.гггг)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование проекта автономного округа (срок реализации дд.мм.гггг - дд.мм.гггг)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем налоговых расходов муниципального образования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего 2019-2030
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027- 2030

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению администрации

города Покачи
от 26.10.2022 № 1118
Таблица 6

Показатели,

 характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

	N №
	Наименование

показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия путем получения субсидии, семей <1>
	0
	4
	3
	18
	8
	7
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	47

_1394282885.doc
[image: image1.png]